
 - 1 - 

DODATEK Č. 1 KE 
SMLOUVĚ O DÍLO NA PROJEKTOVÉ PRÁCE A O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU 

PRO ÚČELY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Dodatek“) 
 

číslo Smlouvy Objednatele: 3/21/5800/018    PID: TSKRP008JUTB 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 21 173 00 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 
uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
(dále jen „Objednatel“) 
 

(B) Pontex, spol. s r.o. 
sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČO: 407 63 439 
DIČ: CZ40763439 (plátce DPH) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2 
číslo účtu: 474022543/0300 

         kterou zastupují:  Ing. Václav Hvízdal - jednatel, Ing. Petr Souček - jednatel,  
                                      Ing. Martin Havlík – jednatel  
                                      (Každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně.) 

(dále jen „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)  
 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 

2.1 Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o 
dílo na projektové práce a o výkonu autorského dozoru č. 3/21/5800/018 ze dne 24.09.2021 
k akci s názvem: „Strakonická, výst. rampy Lihovar, P5, č. akce 1000197 – vypracování 
PD a zajištění IČ“ (dále jen „Smlouva“).  

2.2 Předmětem tohoto Dodatku je navýšení rozsahu výkonu autorského dozoru. 
2.3 V rámci přílohy č. 4 Položkový rozpočet Smlouvy je uveden předpokládaný rozsah výkonu 

autorského dozoru 50 hodin, jenž byl k datu 26.4.2022 vyčerpán, z důvodu nezbytného 
zajištění trvání autorského dozoru po dobu stavby je nutné rozsah autorského dozoru 
navýšit.  

2.4 Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změně čl. 5. Smlouvy (Cena díla a 
platební podmínky) a Příloze č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet), jak dále uvedeno. 

2.5 Aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy je přílohou č. 1 Dodatku, a účinností tohoto Dodatku 
nahrazuje přílohu č. 4 Smlouvy. 
 

 



- 2 -

3. ZMĚNA ČL. 5 SMLOUVY (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY)

3.1 Čl. 5., odst. 5.1 Smlouvy se číselné vyjádření ceny za dílo mění takto:

Cena dle Smlouvy bez DPH: 933 000,00 Kč
Cena víceprací dle Dodatku bez DPH: 120 000,00 Kč
Celkem cena dle Smlouvy včetně Dodatku bez DPH: 1 053 000,00 Kč

Polo kový rozpočet včetně víceprací je přílohou tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 1.

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí vý e uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4.2 Tento Dodatek je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nich obdr í Objednatel tři (3)
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. V případě, e je Dodatek uzavírán elektronicky
za vyu ití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran.

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

4.4 Strany potvrzují, e při sjednávání Dodatku postupovaly čestně a transparentně a současně
se zavazují, e takto budou postupovat i při plnění Smlouvy a ve kerých činnostech s ní
souvisejících.

4.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:
(a) Příloha č. 1 Dodatku Aktualizovaná příloha č. 4 Smlouvy (Polo kový rozpočet)

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele:
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Za Zhotovitele:
Pontex, spol. s r. o.

_______________________
Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva

___________
Ing. Martin Havlík
jednatel společnosti



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě
Aktualizovaná příloha č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet)

Strakonická, rampa Lihovar, P5, č. akce 1000197
Cenová nabídka na zajištění projektové přípravy

Část 1 - vratná větev 
Odhad stavebních nákladů 12 mil Kč
kategorie funkčních částí staveb inženýrských a vodních
pásmo III
Cmin. 1 000 500
Cmax. 1 167 500
C 1 050 000
DUSP - pč 420 000
DUSP - ič 94 500
PDPS - pč 157 500
PDPS - ič 21 000
celkem 693 000

Část 2 - činnosti neobsažené v kalkulaci dle ceníku UNIKA
Majetkoprávní elaborát 40 000,00 Kč              
Geotechnická rešerše 30 000,00 Kč              
Geodetické zaměření 50 000,00 Kč              
Průzkum inženýrských sítí 45 000,00 Kč              
Dendrologický průzkum 35 000,00 Kč              
celkem 200 000,00 Kč            

Část 3 - Autorský dozor
Sazba za hodinu činnosti AD 800,00 Kč                   
Předpokládaný počet hodin činnosti AD 50
celkem 40 000,00 Kč              

Dod.č. 1

Část 3 - Autorský dozor
Sazba za hodinu činnosti AD 800,00 Kč                   
Předpokládaný počet hodin činnosti AD dle Smlouvy 50
Předpok. počet hodin činnosti AD navýšený dle dod. č. 1 150
Předpokládaný počet hodin činnosti Ad celkem 200
celkem 160 000,00 Kč            

Rekapitulace vč. dodatku č.1
Část 1 - vratná větev , DUSP - pč 420 000,00 Kč            
Část 2 - činnosti neobsažené v kalkulaci dle ceníku UNIKA 200 000,00 Kč            
Část 1 - vratná větev , DUSP - ič 94 500,00 Kč              
Část 1 - vratná větev , PDPS - pč a ič 178 500,00 Kč            
Část 3 - Autorský dozor, dle Smlouvy 40 000,00 Kč              
Část 3 - Autorský dozor, navýšení dle dodatku č. 1 120 000,00 Kč            
Cena celkem bez DPH 1 053 000,00 Kč        
DPH 21% 221 130,00 Kč            
Cena celkem s DPH 1 274 130,00 Kč        


